

PORTARIA Nº. 292, DE 06 DE ABRIL DE 2022.

REGISTRADO
SOB N° NO LIVRO DE PORTARIAS N° FOLHA
Tenente Portela,/

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR(A) NOMEADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA, Prefeito de Tenente Portela/RS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, art. 63, art. 70, incisos II, VI VII, combinado com Art. 12 da Lei Municipal Nº. 2.546, de 21 de dezembro de 2018;

DESIGNA

Para efetivo exercício o(a) Servidor(a) Público(a) Municipal **JENIFER RAQUEL HEPP** nomeado(a) pela Portaria N° 217/2022, para o exercício do cargo efetivo de Professor de Anos Iniciais, Nível II, Classe A, Regime Estatutário, Jornada de trabalho de 20 horas semanais, para desempenhar suas funções junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, a contar de 07 de abril de 2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 06 dias do mês de abril de 2022.

ROSEMAR ANTÔNIO SALAPrefeito de Tenente Portela-RS

Registre-se e publique-se: Em 06 de abril de 2022.

PAULO JOSSELINO FARIAS

Secretário de Administração, Planejamento e Comunicação Social

CERTIDÃO

